
Emoce a racio jedno 
nejde bez druhého 



Kdo jsme

Agentury, dobrovolníci, asociace AKA, APRA, ČEA, SIMAR (dohromady celkem 28 subjektů) 
se spojili, aby pomohli Česku vrátit se k normálnímu životu.

Spojili jsme se s jedním cílem: podpořit co nejúspěšnější vakcinaci proti Covid-19 v České 
republice.



Proč je nutné očkování řešit

Očkování chtějí S očkováním 
váhají

Očkování 
nechtějí

(50 %) (16 %) (32 %) 

Zdroj:

Zvažovatelé Vlažní odpůrci Ignoranti

(15-20 %) (15-20 %) (10 %) 





Zdroj:

Proč se nechci nechat očkovat proti Covid-19



Závěry výzkumu

Je potřeba k očkování přesvědčit nerozhodnuté, vlažné 
odpůrce a ignoranty. 1 Předat informace

2 Jít příkladem a motivovat

3 Emotivně apelovat



Řešení

Klíčovým řešením je komunikace

Je potřeba s lidmi mluvit, vysvětlovat a edukovat. 

Je třeba minimalizovat komunikaci dílčích neshod odborných autorit ve veřejném prostoru. 

Je důležité přestat vyzdvihovat do popředí dezinformace a konspirační teorie.  



Boj proti dezinformacím

“…to, jak máme bojovat proti dezinformacím, není vyvracení, protože i tím 
vyvracením je vlastně rozšiřujeme dál a sami fungujeme jako jakýsi tlampač a 
zesilovač. Ta správná strategie je, a v současnosti to platí dvojnásob, říkat 
pravdivé narativy,“

– František Vrabel, CEO & Semantic Visions
pro Info.cz, 10.2.2021

https://www.info.cz/podcasty/kapitola-podcast/kapitola-frantisek-vrabel
https://www.info.cz/podcasty/kapitola-podcast/kapitola-frantisek-vrabel


Východiska pro komunikaci

Modulárnost Jednoduchost Autenticita  
a pozitivita



Vrstvy komunikace

Emocionální Racionální Praktická



Pokud existuje vůbec něco, na čem se shodneme, je to touha, aby 
tato situace konečně skončila. Nikoho to už nebaví. 

Všichni toho už 
máme dost

Insight

Očkování je 
symbolickou 
tečkou

Vstupní insighty i kreativní koncepty prošly 
testováním, jehož závěry byly do finálního konceptu 
zapracovány. 



Idea

Udělejme tečku 
za koronavirem
#udelejmetecku



Emocionální  
vrstva

SKUTEČNÉ TVÁŘE  
KAMPANĚ  



TV spot



Online display 

Ukázka - TBD



Racionální  
vrstva

KAMPAŇ,  
KTERÁ NABÍZÍ 

ODPOVĚDI



TV spot

Ukázka - TBD



Radio spot



Praktická  
vrstva

KAMPAŇ,  
KTERÁ 

INFORMUJE







DALŠÍ KLÍČOVÉ
VRSTVY KAMPANĚ




